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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنش به گزارش تلویزیونی 
درباره خدمات ارائه شده به پیام رسان های داخلی از ابتدای 
فعالیت آن ها در برنامه خبری ۲۰:۳۰ نوشت: همه خدمات ارائه 
شده دولت از جمله ارائه پهنای باند رایگان،نیم بها شدن مصرف 
آن ها برای کاربران و ارائــه فضای مراکز داده رایگان تکذیب 
شد.به گزارش انتخاب، محمدجواد آذری جهرمی در توئیتر 
خود نوشت: »وام به پیام رسان ها؛ارائه پهنای باند رایگان،نیم بها 
شدن مصرف آن ها برای کاربران،ارائه فضای مراکز داده رایگان 
به آن ها که در مصوبه شورای عالی فضای مجازی در حمایت از 
پیام رسان ها آمده و در بیانیه ای مدیران پیام رسان ها آن را تایید 
کرده اند،یک جا در )برنامه خبری( ۲۰:۳۰ تکذیب شد.« این 
خبر حاکی است، حمید فتاحی معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات پیش از این  از تصمیم بر حذف پنج پیام رسان داخلی 
از گردونه حمایت این وزارتخانه خبر داد و افزود: با وجود این 
برخی حمایت ها از سوی وزارت ارتباطات همچنان ادامه می 
یابد. وی افزود: در کشور شبکه  های اجتماعی زیادی با ۳۰ تا 
۴۰ میلیون کاربر وجود دارد اما برخی از این ها موفق هستند. 
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره علل نبود اقبال 
کافی از سوی مردم به پیام رسان های داخلی یادآوری کرد: از 
سال گذشته سند حمایت از پیام رسان های داخلی که نتیجه 
تلاش ۱۸ ماهه دستگاه های مختلف کشور بود، در شورای عالی 
فضای مجازی تصویب و به رهبر معظم انقلاب تقدیم شد و سپس 

رئیس جمهوری نیز آن را ابلاغ کرد.

صبح پنج شنبه نشست 
ــران  ــ ــدی ــ صــمــیــمــی م
استارت آپ های موفق 
مشهد که در سطح ملی 
مطرح هستند، با معاون 
وزیــر و رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات ایران 
برگزار شد و فعالان این 
و  نکات  بیان  به  عرصه 
برنامه های خود در این 

زمینه پرداختند.به گزارش خراسان، دکتر »امیر ناظمی« که 
از اواخر آبان ماه امسال با حکم وزیر ارتباطات به سمت رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات  منصوب شد، هفته گذشته در سفری 
غیر رسمی به مشهد آمد و شرکت در جلسه نظام صنفی رایانه 
ای مشهد و همچنین گفت وگو با مدیران استارت آپ های موفق 

مشهد از جمله برنامه های او در این سفر بود. 
در این نشست که به میزبانی شرکت های پیشروی مشهدی 
برگزار شد، دکتر »امیر ناظمی« رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
ایران، گفت: به رغم این که برخی استان ها از لحاظ زیر ساخت 
از مشهد جلوتر هستند، اما محصولات و کسب و کارهای حوزه 
فناوری اطلاعات موفق مشهد، ضریب نفوذ بالایی در کشور در 
این عرصه را دارند و در مقایسه با دیگر استان ها و شهرها پیشتاز 
هستند. ناظمی با تاکید بر ضــرورت حمایت بیشتر از فعالان 
این عرصه، افزود: سازمان فناوری اطلاعات به دنبال ایجاد زیر 
ساخت مناسب برای مشارکت بیشتر شرکت های خصوصی در 
ارائه خدمات به مردم در جهت تحقق دولت الکترونیک است. 
وی در بخشی دیگر از صحبت های خود با پذیرش وجود برخی 
خلأهای قانونی و کمبود حمایت از کسب و کارهای نوین گفت: 
دولت آماده است با حفظ امنیت کامل اطلاعات مردم و صیانت 
از داده های عمومی، نقش بخش خصوصی و استارت آپ های 
موفق را در ارائه خدمات مختلف به مردم افزایش دهد. در این 
نشست همچنین با توجه به نقش ویژه استارت آپ ها و کسب 
وکارهای موفق شهر مشهد، برنامه ها و اولویت های سازمان 
فناوری اطلاعات کشور برای حاضران شرح داده شد.رئیس 

ــات و  ــلاع ــاوری اط ــن ــان ف ــازم س
ارتباطات ایران همچنین پس از 
آشنایی بیشتر با این استارت آپ 
های موفق مشهدی، از این که 
استارت آپ ها و شتاب دهنده 
بدون حمایت تا این انــدازه رشد 
کرده و اثرگذاری در سطح ملی 
دارد ابراز شگفتی کرد. موضوعی 
این  که توضیحات حاضران در 
نشست را به دنبال داشت و بیان 
این نکته که خوشبختانه یا متاسفانه، این کسب وکار های موفق 
مشهدی از هیچ نهاد حاکمیتی، دولتی یا شبه دولتی کمک و 
حمایتی دریافت نکرده است، اتفاقی که اگرچه سختی هایی را 
برای فعالان در این شتاب دهنده ایجاد کرده است اما از سوی 
دیگر باعث شده این شتاب دهنده و دیگر فعالان این عرصه در 
مشهد روی پای خود بایستند و بدون وابستگی به دیگر نهادها و 

مجموعه ها فعالیت خود را دنبال کنند.

ضرورت توجه به اکوسیستم مشهد    
در این نشست که با حضور مدیران شرکت های موفق مشهدی 
از جمله بــاد صبا، آخرین خبر، گــپ، نشان، اقــامــت۲۴، تی 
چارتر،  تاچسی، ناوش، گرین وب و شتاب دهنده کسب وکار 
فردوسی برگزار شد، مدیران هر یک از این شرکت ها، دغدغه ها 
و پیشنهادهای خود در حوزه فناوری اطلاعات را مطرح کردند. 
برایند نکات مطرح شده از سوی این فعالان عرصه فناوری 
اطلاعات این بود که لازم است همان طور که نهادهای حکومتی و 
دولتی به اکوسیستم تهران در این عرصه توجه می کنند، عملکرد 
و اکوسیستم دیگر استان ها به ویژه خراسان رضوی و مشهد را نیز 
مورد توجه قرار دهند، شهری که علاوه بر شناخته شدن به عنوان 
دومین قطب رسانه ای کشور در دیگر حوزه ها از جمله معرفی 
استارت آپ ها نیز در کشور سرآمد است. شایان ذکر است عمده 
این شرکت ها دارای محصولاتی با بیش از یک میلیون مخاطب در 
کشور هستند که نقش مهمی در اکوسیستم محصولات فناوری 

اطلاعات در کشور دارند.

...خبر
عضو کارگروه آب های ژرف کشور:

وجود هزار میلیارد مترمکعب 
آب زیرزمینی در ایران صحت 

علمی ندارد 

عضو کارگروه آب هــای ژرف کشور با تاکید 
بر ایــن که انتشار خبر وجــود هــزار میلیارد 
متر مکعب آب زیر زمینی غیر علمی است، 
افزود: ایران به لحاظ ساختار زمین شناسی 
که دارد، ممکن نیست که چنین منبع آب 
عظیمی را بتواند داشته باشد و ما نیز با حفر 
چاه اکتشافی در حال مطالعه در این زمینه 
هستیم و تاکنون نتایجی از این مطالعات به 
دست نیامده است. به گــزارش ایسنا، طی 
روزهــای گذشته در شبکه های اجتماعی 
ــزار میلیارد  ــود ه مطالبی در خصوص وج
و  سیستان  در  زمینی  ــر  زی آب   مکعب  متر 
بلوچستان منتشر شده اســت. در این خبر 
ادعا شده بود که این آب می تواند تا ۱۷۳ 
سال آب شرب کشور را تامین کند. این خبر 
در حالی در شبکه های اجتماعی دست به 
دست می شد که دکتر مسعود مرسلی، عضو 
کارگروه آب های ژرف کشور و مشاور رئیس 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
با اشاره به اخبار منتشر شده در شبکه های 
اجتماعی با تاکید بر این که این اخبار به هیچ 
عنوان صحت ندارد و از نظر علمی رد شده 
است، یادآور شد: به طور کلی از نظر علمی 
این که ادعا شود در این منطقه چنین حجم 
عظیمی از آب وجــود دارد، صحت نــدارد. 
وی با بیان این که در برخی از کشورهایی که 
مطالعات اکتشافی درباره حجم آب های ژرف 
داشتند، حجم ها متفاوت است، افزود: ولی 
حجم هزار میلیارد متر مکعبی که برای ایران 
اعلام شده، درست نیست. ممکن است در 
آینده به این برسیم که در برخی نقاط به طور 
مقطعی بتوان از آن برای مدیریت منابع آب 
استفاده کرد، ولی هم اینک منابع آب های 
زیر زمینی به گونه ای نیست که بتواند کشور 
را از بحران کم آبی نجات دهد.وی یادآور شد: 
شرایط زمین شناسی کشور به گونه ای است 
که نشان می دهد ایران نمی تواند مخازن آب 

خیلی بزرگی داشته باشد.

آب هایی که از ایران خارج می شود    
مرسلی با بیان این که ایران در حوزه آب های 
کارستی در بالادست قرار دارد، افزود: به 
عنوان مثال در بخش ترکمنستان نواحی 
کرمانشاه و عراق و حتی برخی از مناطق 
جنوبی از آن جایی که در بالادست منابع 
هیدرولیکی قرار داریم، آب به سمت خارج 
مرزها جریان دارد و سازمان زمین شناسی 
با همکاری وزارت نیرو در این زمینه در حال 
مطالعه است تا این که بتوانیم برآورد کنیم 
که چه میزان حجم آب در حال خارج شدن 

از کشور است.

...خبر
 حناچی حکم شهرداری خود را 

از وزیر کشور تحویل گرفت
 حناچی شهردار تهران، حکم شهرداری خود 
را پنج شنبه از وزیر کشور تحویل گرفت. به 
گزارش میزان، در این مراسم رئیس شورای 
حضور  شورانیز  اعضای  از  جمعی  و  شهر 
داشتند. عصر چهارشنبه گذشته پس از چند 
روز کش و قوس و گمانه ها درباره احتمال 
تایید نشدن حکم شهرداری حناچی، این 

حکم توسط وزارت کشور تایید شد.

...رسانه ها
غول پیکر ترین گاو دنیا

غول پیکر ترین گاو دنیا که تنها هفت سال 
دارد در استرالیا زندگی می کند. گاو به 
خودی خود یک حیوان تقریبا با جثه بزرگ 
است ؛حال فرض کنید گونه ای از این حیوان 
در استرالیا زندگی می کند که نسبت به دیگر 
همنوعان خود غول پیکرتر است. بزرگ ترین 
گاو دنیا »نیکرز« نام دارد. این حیوان غول آسا 
نزدیک به دو متر قد و وزنی معادل ۱۴۰۰ 
کیلوگرم دارد.نیکرز گاو هفت ساله ای است 

که در استرالیا زندگی می کند .

شیرهایی که به دوربین عکاس 
لبخند می زنند

عکاسی خوش ذوق در لحظه ای از دو شیر 
عکس گرفته است که به نظر می رسد آن دو 
با یکدیگر مشغول خندیدن هستند. عکاس 
این تصویر رز فلمینگ نام دارد و ۴9 ساله 
است. رز زمانی که در یک گشت تفریحی در 
اعماق طبیعت کنیا بود ناگهان دو شیر را در 
حال راه رفتن در کنار یکدیگر دید و درست 
در لحظه ای که می خواست از آن ها عکس 
بگیرد، شیرها را مشغول خنده دید. خانم 
فلمینگ خود درباره عکس اش گفت: من تا 
کنون چنین صحنه ای را ندیده بودم و با ثبت 

این تصویر واقعا خوشحال شدم.

5اجتماعی
فارس-علیرضا عســگری مدیرکل دفتر نظارت و اعتباربخشــی امــور درمان وزارت بهداشــت درخصوص تعرفه های پزشــکی گفت: مردم 
می توانند از طریق سامانه ۱9۰ از میزان تعرفه های پزشکی مطلع شوند و اگر با مراجعه به مطبی، پزشک مربوط بیش از نرخ مصوب از بیماران 
ویزیت دریافت کند می توانند از طریق این سامانه موضوع را گزارش کنند. 

اطلاع دقیق از تعرفه های پزشکان 
طی تماس با شماره ۱۹0
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 معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات: 

استارت آپ های مشهدی نفوذ زیادی در کشوردارند

یک فرد مطلع در دفتر مقام معظم رهبری گفت: 
ــرادی کــه از طــرف رهــبــری اجــازه  صلاحیت افـ
ماندن در مسئولیت هایشان را گرفته اند اساسا 
موضوعیت نــدارد چرا که رهبری برخی از این 
ــراد را نمی شناسند.یک فــرد مطلع در دفتر  اف
رهبر معظم انقلاب به فــارس گفت: قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان از جمله قوانین مهم، 
کاربردی و مورد استقبال بسیاری از آحاد جامعه 
است که می تواند آثــار مثبتی داشته باشد.وی 
ضمن استقبال از جدی گرفته شدن این قانون 
حساس اضافه کــرد: در عین حــال، ایــن قانون 
به دلایلی از جمله سرعت اجرایی شدن و همه 
جانبه نگاه نکردن در اجــرا مشکلاتی را برای 
برخی دستگاه های مختلف دولتی و غیر دولتی 
به وجود آورد و روسای این دستگاه ها برای رفع 
مشکلات خود و استفاده از یکی از مهم ترین منابع 
خود یعنی نیروی انسانی کارآزموده، راهی جز 

درخواست از رهبر انقلاب نداشتند.این  فرد 
مطلع در دفتر رهبر معظم انقلاب همچنین بیان 
کرد: رهبری ضمن تاکید بر اجــرای حداکثری 
قانون، فقط در حد ضرورت و برای جلوگیری از 
برخی تنگناها درخواست برخی دستگاه ها را 
به صورت حداقلی پذیرفتند و درخواست برخی 
دستگاه ها را هم کلا نپذیرفتند.وی ادامه داد:  
موافقت یا موافقت نکردن رهبری با درخواست 
دستگاه ها هیچ ارتباطی با انتصابی و انتخابی 
ندارد و در بین دستگاه ها هم از مجموعه دولت 
وجود دارند مانند وزارت اطلاعات، وزارت نفت، 
وزارت بهداشت، سازمان انرژی اتمی و دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی و هم از قوه قضاییه و هم 
صدا وسیما.وی اضافه کرد: صلاحیت افرادی که 
از طرف رهبری اجازه ماندن در مسئولیت هایشان 
را گرفته اند اساسا موضوعیت ندارد چرا که رهبری 
برخی از این افراد را نمی شناسند ضمن این که نه 

امکان بررسی صلاحیت این افراد در این زمان 
محدود وجود داشته و نه بنای چنین کاری بوده 
است از این رو با اعتماد به تشخیص رئیس دستگاه 
و پذیرفتن منطق درخواست او با این درخواست ها 
موافقت شده است؛ وضعیت این افراد هیچ تفاوتی 
با دیگر مدیران ندارد و این اجازه الزاما به معنای 
تایید این افراد از سوی رهبری نیست.وی در بخش 
دیگری از سخنانش تصریح کرد: اگر چه بیشتر 
دستگاه های منسوب به رهبری مشمول این قانون 
نمی شدند اما تاکید شده این قانون درباره آن ها 
نیز باید به صورت حداکثری اجرا شود؛ بنابراین 
از خود دفتر رهبری تا بنیاد مستضعفان، ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام، آستان قدس رضوی، 
موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی و دیگر 
مجموعه ها این قانون اجرایی شده است.  وی در 
خاتمه ابراز امیدواری کرد که در تمام دستگاه ها، 
هم مقوله جانشین پروری جدی گرفته شود و هم 

توجه به نیروهای جوان و نخبه. دستگاه ها حداکثر 
تلاش خود را برای جایگزین کردن نیروهای جدید 
ــرادی که به طور موقت مجوز حضور  به جای اف

دریافت کرده اند، انجام دهند.

دو معاون بازنشسته وزیر بهداشت ابقا شدند    
ــه ســن  ــ ــاون وزیـــر بـــهـــداشـــت کـــه ب ــ ــع ــ دو م
بازنشستگی رسیده اند، با حکم وزیر در سمت 
خود ابقا شدند. به گــزارش ایرنامحمدهادی 
ــازی، مــعــاون اجــتــمــاعــی وزارت بــهــداشــت و  ایـ
سید علی صدرالسادات، معاون توسعه منابع 
ــان و آمــوزش  و مدیریت وزارت بهداشت، درم
پزشکی با حکم وزیر در سمت خود ابقا شدند.
وزیر بهداشت با دریافت مجوز؛ دو معاون خود 
را که پیش از این صحبت از بازنشستگی آنان 
بر اساس قانون منع به کارگیری بازنشستگان 

مطرح بود، ابقا کرد.
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 طراح جدول: امید موسوی 

افقی
۱-خواهش – غرور – گرفتاری - مقدار  ۲- آشنا 
- شایسته – گیرنده امواج - الگو ۳- تیغ – از 
ماهی های شناخته شده خلیج فارس که دارای 
گوشتی لذیذ و بدون تیغ است – بوران - شالوده 
۴- تصدیق بیگانه - آشکار- پسوند شباهت 
–  مایه حیات – نهر  – جسم 5- تحمل – نوعی 
ســلاح جنگی – عــدد مجهول 6- از مــزه ها – 
نحیف – پول ژاپن - وجود – از اشکال هندسی 
۷- قرض – سالم – تورم پرده چشم ۸- خاک 
صنعتی – پایتخت اروپایی – دهان – زائوترسان 
9- پرستاری – فشردگی  – غیرت – حــرص 

– برابر – صیقل ۱۰- پشتک  –  رودخانه ای 
پهناور در جنوب غربی کشورمان – بایر - بس 
۱۱- خرمافروش – بزرگ شمردن – قصه گو 

–  مثل و مانند

  عمودی
۱-تمیز دادن –  کهن ســال  ۲- فــراخــور – 
تایلند سابق ۳- آتش – دعا – ستیزه ۴- بنیان  
- آسمان - ایمان 5- عــام – مــرواریــدهــا  6- 
رنگارنگی – فتراک – گوشت آذری ۷- ناخدای 
کشتی - درز ۸- یک آذری – مساوی عامیانه 
ــازش  ۱۰-  – غم هــا   9- بندگی – راس – س
مهریه - مات ۱۱- نوعی یقه – پیکر  ۱۲- مهتر 

قوم  – فرمان هنری  - فلز سرچشمه ۱۳- رسوم 
– آخرین نازی - هوس ۱۴- گوسفند جنگی 
- شست وشــو ۱5- خیس – بهشت – آقــای 
خارجی  ۱6- حیات – ماه پرتابی ۱۷- معدنی 
– شهر بی قانون – مخفف کوه ۱۸- فوق ستاره 
آرژانتینی بارسلونا – منزل -  پیاله  ۱9- آهسته 

- ناسازگاری ۲۰-شادباش– برتری ها
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جدول متوسط  ]شماره ۷۲۷۰ [

 

جدول سخت  ]شماره    ۴۸۱[

  طراح جدول: بیژن گورانی   

افقی 
  ۱ - بالای مجلس - گناهكار - نوگرا - پیگیری 
۲ – داستان سرای روسی قرن نوزدهم و خالق 
برادران کارامازف- مکمل زیبایی رو ۳ - خوشا 
آنان که ... یارشان بی - مورد تنفر - هارمونیك 
۴ - هورمون های جنسی ماده را تولید می کند 
- منسوج - نوعی چسب نجاری 5 – به سازی- 
عضو غضروفی تولید صــوت در وســط گردن 
ساییده  یكدیگر  به   -  6 پرستش   - فرصت   -
شده - برتری - گوشت به سیخ كشیده شده - 
مادر حضرت اسحاق)ع( ۷ - نخ های عمودی 

پارچه- باعث و موجب - گوشه ها و كرانه ها 
- خمیده ۸ - کتاب طب ابن سینا - افزایش 
آن موجب خودكفایی است - سیاره مشتری 
9 - مباهات کردن - به دست آوردن - صاحب و 
مالك ۱۰ - چهره- کارگردان فیلم پر آوازه پدر 
خوانده ۱۱ - جارو - فرمانروای حبشی كه با 
گروه فیل سواران به مكه حمله كرد - سرسری 

- صدمه بدنی.
عمودی 

۱- پاكی و خلوص - معمول و مرسوم ۲ - ماه 
دهم - میوه نخل- سرافرازی ۳ - سطح چیزی 
- جدایی ۴ - قاضی - تنگ چشم 5 - از باشگاه 

های فوتبال انگلستان - گلدسته مسجد 6 - از 
ظــروف آزمایشگاهی - پشت سر ۷ - شهری 
منفی  پیشوندی   - انگیز  غم   - عربستان  در 
۸ - راهی که به آخر نمی رسد! - قدرت و نیرو - 
قسمت جلوی تریلر 9 - اصرار و پافشاری بیش 
از حد - سرگشتگی ۱۰ - بیزار- مهم ترین موزه 
نقاشی و مجسمه سازی جهان در پاریس ۱۱ - 
به هم پیچیده - بی تاب و ناراحت ۱۲ - فلز مایع 
دماسنج - مجموعه داستانی نوشته منیرو روانی 
پور ۱۳ - محیط - هرگز نشود - باران اندک ۱۴ 
- ساز كوبه ای- پارچه باریکی که به لبه آستین 
دوخته می شود - گردش كودكانه ۱5 - پسر 
رستم در شاهنامه - نیم تنه زنانه ۱6 - كامل 
كردن - رودی در استرالیا ۱۷ - خوشگذران 
- دریچه باز و بسته كردن سیلندر های خودرو 
۱۸ - تعاون - سوسن زرد ۱9 - خجستگی - 
نوشیدنی شیرین - قومی ایرانی ۲۰ - پایتخت 

كلمبیا – باد ها.
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یک فرد مطلع دردفتر رهبرانقلاب:

صلاحیت بازنشستگانی که از رهبری اجازه ماندن گرفته اند موضوعیت ندارد


